
 
“2024 – Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad” 

 
 
 
 

 
                    

 

“Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria” 

 

Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

Buenos Aires, 26 de junio de 2024.  

 

 VISTO la Resolución Nº 457/2024 del Consejo Directivo de la Facultad 

Regional Buenos Aires, relacionada con la situación de diversos estudiantes de la 

carrera Tecnicatura Universitaria en Administración, y 

 

CONSIDERANDO: 

Que dichos estudiantes cursaron la materia Comportamiento Organizacional, 

sin dar cumplimiento con el régimen de correlatividades.  

Que analizados los antecedentes, la Comisión de Enseñanza en su dictamen 

del 19 de junio de 2024, aconsejó refrendar la Resolución Nº 457/2024 de la 

Facultad Regional Buenos Aires. 

Que el dictado de la medida se efectúa en uso de las atribuciones otorgadas 

por el Estatuto Universitario. 

 

Por ello, 

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Refrendar la Resolución Nº 457/2024 del Consejo Directivo de la 

Facultad Regional Buenos Aires y dar validez al cursado de la asignatura 



 
“2024 – Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad” 

 
 
 
 

 
                    

 

“Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria” 

2 

 

Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

Comportamiento Organizacional, eximiendo de la correlatividad existente con 

Problemática Social Contemporánea y Estado y Sociedad, a las y los estudiantes 

de la carrera Tecnicatura Universitaria en Administración, que se detallan en el 

Anexo I que forma parte de la presente Resolución.  

ARTÍCULO 2°.- Regístrese. Comuníquese y archívese. 

 

RESOLUCIÓN N° 1266/2024 

 

UTN  

MEL  

DAM  

  

 

 

 



 
“2024 – Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad” 

 
 
 
 

 
                    

 

“Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria” 

3 

 

Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

ANEXO I 

RESOLUCIÓN N° 1266/2024 

FACULTAD REGIONAL BUENOS AIRES 

TECNICATURA UNIVERSITARIA EN ADMINISTRACIÓN 

___________________________________ 

 

APELLIDOS Y NOMBRES LEGAJO 

AYBAR, Guillermo Fernando  2050298 

BIAGGIONI, Maria Emilia  2050419 

CACERES, Carlos Enrique  2050559 

CEROLENI, Valentina Abigail  2050754 

CORVALAN PEDICONE, Maria Florencia  2050924 

DANURA PUYÓ, Diego Miguel  2050985 

GONZALEZ, Florencia Natalia  2051758 

GOYA KINA, Natalia Alejandra  2051813 

LANTERO, Sofia Alicia  2052118 

MALDONADO, Lucas Rodrigo  2052374 

MEJIAS VEGAS, Mariana Carolina  2052623 

MELE FERNANDEZ, Daniel Belen  2052647 

NOVELLO, Valentina  2053032 

TREJO, Yanina  2054085 

VAZQUEZ GALEANO, Maria Estela  2054218 


		2024-07-01T08:48:23-0300
	ROSSO Pablo Andrés


		2024-07-01T15:01:36-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2024-07-01T17:33:36-0300
	GONZALEZ SEBASTIAN JAVIER




